
Valtuutettu Cederlöfin ja valtuutettu Wickströmin valtuustoaloite: Koulupsykologipalveluiden 
turvaaminen lähipalveluna 

Hyvinvointialueiden tehtävänä on järjestää oppilashuollon palvelut. Ennen alueuudistusta Länsi-
Uudenmaan kunnat ovat järjestäneet oppilashuollon palvelut ja erot paikallisesti oppilashuollon 
resursseissa ovat olleet suuria. Hyvinvointialue on joutunut harmonisoimaan oppilashuollon 
palvelut. Tämä on johtanut siihen, että osalla kouluista esimerkiksi kuraattori- ja 
koulupsykologipalvelut ovat heikentyneet merkittävästi. Hyvinvointialue on ilmoittanut alueensa 
kunnille, että ensi vuonna koulupsykologipalvelut joudutaan järjestämään keskitetysti Espoosta 
käsin. Kyseessä on väliaikainen ratkaisu, jonka taustalla on hyvinvointialueen taloudellinen tilanne. 
Aiemmin ostopalveluita on käytetty paljon juuri koulupsykologipalveluiden järjestämiseksi. Nyt näin 
ei haluta tehdä kustannussyistä johtuen. Oppilashuollon palvelut ovat tärkeitä ennaltaehkäiseviä 
palveluita. Me allekirjoittaneet katsomme, että keskitetty toimintamalli ei ole kestävä ja vaarantaa 
alueen lasten oikeuden yhdenvertaisiin palveluihin. Yksinomaan etäpalveluilla ei pystytä kaikilta osin 
vastaamaan kasvavaan tuen tarpeeseen. Koulupsykologipalveluiden heikentäminen voi myös johtaa 
muiden palveluiden runsaampaan käyttöön. Me allekirjoittaneet haluamme: -että valmistelu kevään 
2024 osalta tuo päätöksentekoon palvelumallin, joka turvaa koulupsykologipalvelut myös 
lähipalveluna. -että alue selvittää suuntaviivat sille, milloin on tarpeen täydentää tarjontaa 
hankkimalla palveluita yksityisiltä toimijoilta, jotta koulupsykologipalveluiden saanti voidaan turvata 
lähipalveluna hyvinvointialueen kaikissa kunnissa. 

 

Ledamot Cederlöfs och ledamot Wickströms fullmäktigemotion: Säkerställande av 
skolpsykologtjänsterna som närservice 

  

Välfärdsområdet svarar för att tillhandahålla elevvården. Före välfärdsområdesreformen anordnade 
kommunerna i Västra Nyland elevvården, och lokala skillnader mellan elevvårdens resurser var 
stora. Välfärdsområdet har varit tvungen att harmonisera elevvårdstjänsterna. Som konsekvens har 
till exempel kurator- och skolpsykologtjänster i vissa skolor försämrats märkbart. Välfärdsområdet 
har meddelat till kommunerna i området att nästa år måste skolpsykologtjänsterna ordnas 
centraliserat i Esbo. Det är frågan om en tillfällig lösning som grundar sig på välfärdsområdets 
ekonomiska situation. Tidigare har köpta tjänster använts i synnerhet för att tillhandahålla 
skolpsykologtjänsterna. Nu vill man inte göra så på grund av kostnadsskäl. Elevvårdstjänsterna är 
viktiga förebyggande tjänster. Vi undertecknade anser att den centraliserade verksamhetsmodellen 
inte är hållbar och att den äventyrar barnens rättighet till jämlika tjänster. Enbart distanstjänster 
räcker inte för att till alla delar svara på det växande behovet av stöd. Försvagningen av 
skolpsykologtjänsterna kan också leda till ökat användning av andra tjänster. Vi undertecknade vill 
att: - beredningen inför våren 2024 presenterar en servicemodell för beslutsfattandet som 
säkerställer skolpsykologtjänsterna även som närservice. - att området utreder riktlinjerna för när 
det är nödvändigt att komplettera utbudet genom att upphandla tjänster från privata aktörer så att 
tillgången till skolpsykologtjänsterna som närservice kan tryggas i alla kommuner i välfärdsområdet. 
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